

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	94,370,348	81,904,699	12,465,649
		就労支援事業収益	4,879,610	5,106,572	-226,962
		障害福祉サービス等事業収益	670,747,848	648,378,549	22,369,299
		その他の事業収益		761,200	-761,200
		その他の収益	14,026,903	1,692,749	12,334,154
		経常経費寄附金収益	3,731,501	671,450	3,060,051
		サービス活動収益計(1)	787,756,210	738,515,219	49,240,991
	費用	人件費	490,344,648	456,332,655	34,011,993
		事業費	94,531,296	89,560,145	4,971,151
		事務費	69,963,991	65,878,639	4,085,352
就労支援事業費用		4,884,124	5,139,889	-255,765	
減価償却費		83,056,435	76,988,575	6,067,860	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-38,176,104	-36,438,781	-1,737,323	
サービス活動費用計(2)		704,604,390	657,461,122	47,143,268	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		83,151,820	81,054,097	2,097,723	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	6,909	29,143	-22,234
		その他のサービス活動外収益	6,015,233	6,070,092	-54,859
		サービス活動外収益計(4)	6,022,142	6,099,235	-77,093
	費用	支払利息	934,640	1,284,870	-350,230
		その他のサービス活動外費用	8,469,207	8,283,266	185,941
サービス活動外費用計(5)		9,403,847	9,568,136	-164,289	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-3,381,705	-3,468,901	87,196	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		79,770,115	77,585,196	2,184,919	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,149,681	55,956,000	-50,806,319
		固定資産受贈額	2,213,300	215,380	1,997,920
		拠点区分間繰入金収益	3,156,762		3,156,762
		拠点区分間固定資産移管収益	10,517,600		10,517,600
		特別収益計(8)	21,037,343	56,171,380	-35,134,037
	費用	固定資産売却損・処分損	3	11	-8
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,149,681	55,956,000	-50,806,319
		拠点区分間固定資産移管費用	13,674,362		13,674,362
		特別費用計(9)	18,824,046	55,956,011	-37,131,965
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,213,297	215,369	1,997,928
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		81,983,412	77,800,565	4,182,847	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		525,669,185	587,868,620	-62,199,435
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		607,652,597	665,669,185	-58,016,588
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			55,000,000	-55,000,000
	その他の積立金積立額(16)		40,000,000	195,000,000	-155,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		567,652,597	525,669,185	41,983,412